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Avustralyalı teknoloji şirketi Hysata, hidrojen 
üretiminde çığır açan yenilikçi elektroliz teknolojisini 
devreye aldı. Kapiler beslemeli elektrolizör sistemiyle 
ulaşılan %95 verimlilik oranı günümüzde kullanılan 
ticari sistemlerin %75’ler düzeyinde olan verimliliğinin 
hayli üstünde. Geleneksel sistemler 1 kilogram hidrojen 
üretmek için 52,5 kWh enerji tüketirken Hysata’nın 
teknolojisi sadece 41,5 kWh enerji harcıyor. Bu verimlilik 
artışı, hidrojen üretim maliyetlerini belirgin şekilde 
düşürürken yenilenebilir enerji kaynaklarının daha 

etkin kullanılmasına olanak tanıyor. Wollongong 
Üniversitesinden bilim insanları tarafından geliştirilen 
sistem, elektroliz sonucu açığa çıkan hidrojen ve 
oksijen gazlarının elektrolit çözletisinin içinde kabarcık 
oluşturmasını engelliyor. Bu kabarcıklar elektrolit 
çözeltisinin elektrotların yüzeyine temasını zorlaştırarak 
tepkime verimini düşürüyor. Geliştirilen bu teknoloji, 
karbon karbon salımını azaltmanın zor olduğu havacılık, 
denizcilik ve ağır yük taşımacılığı gibi sektörler için kritik 
öneme sahip. Ancak bu sistemlere olan talep yeterince 
yüksek değil. 2023 sonunda küresel ölçekte elektroliz 
cihazlarının üretim kapasitesi, 2024 için öngörülen 
talep miktarının yedi katına ulaşmış durumda. ABD ve 
AB’deki hidrojen enerjisi yatırımlarına yönelik teşvik
 programlarının yavaş ilerlemesi, projelerin 
ertelenmesine neden oluyor. Buna rağmen Hysata’nın 
elektroliz sisteminin sağladığı maliyet avantajı, 
zorlu piyasa koşullarında önemli bir rekabet avantajı 
sağlayabilir.

Yapay zekâ teknolojilerinin iş piyasasında yarattığı 
dönüşüm, Z kuşağının kariyer planlamasında önemli 
bir değişime yol açıyor. Resume Builder tarafından 
yapılan bir araştırmaya göre Z kuşağının %42’si mavi 
yakalı sektörlere yöneliyor. Bu oran üniversite mezunları 
arasında %37 seviyesinde gerçekleşiyor. Z kuşağının 
%25’i geleneksel mavi yakalı mesleklerin yapay zekâdan 
daha az etkileneceğini düşünüyor. Bu düşüncenin 
temelinde, şirketlerin yeni mezunlara yönelik iş 
pozisyonlarındaki görevleri artık AI yazılımlarının 
gerçekleştirmeye başlaması başlaması yatıyor. Çifçilik, 
teknisyenlik, operatörlük,tesisatçılık gibi meslekler, 
iş güvencesi ve düzenli çalışma koşulları gibi beyaz 
yakalı mesleklerin sağlayamadığı avantajlar sunabiliyor. 
Üniversite mezunlarının bir kısmı sürdürülebilirlik ve 
ve yaşanabilir bir gelecek inşa etme hedefiyle tarım 
teknolojileri ve yeşil ekonomi gibi alanlara yöneliyor.

Gençler yapay zekânın 
insan emeğine olan 
ihtiyacı azaltabileceği 
endişesiyle fiziksel 
emek gerektiren 
mesleklere yönelirken 
şirketler, yapay zekâya 
fazla güvenmenin sıkıntısını da çekebiliyor. 
Microsoft’un Carnegie Mellon Üniversitesi ile 
birlikte yürüttüğü 319 bilgi çalışanı üzerindeki araştırma, 
üretken yapay zekâ uygulamalarına olan güvenin 
artmasıyla eleştirel düşünme becerilerinin azaldığını 
ortaya koyuyor. Katılımcılar görevlerin %40’ında AI’dan 
aldıkları yanıtlar üzerinde hiçbir eleştirel değerlendirme 
yapmadıklarını belirtirken araştırmacılar bu durumun 
analitik düşünme gibi bilişsel becerilerin zayıflamasına
yol açabileceği konusunda uyarıda 
bulunuyor.

Hidrojen Üretiminde Yeni Eşik

Yapay Zekâ Çağında Gençler Mavi Yakalı İşleri Tercih Ediyor

https://bit.ly/h2-uretim

https://bit.ly/mavi-yaka
https://bit.ly/gen-z-mavi
https://bit.ly/ai-koreltiyor
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